
AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA-ROMAGNA 

PER l SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

DETERMINAZIONE n. 25 del17 febbraio 2016 

Struttura proponente: 

Oggetto: 

AREA AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA 
REGOLAZIONE 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' FINALIZZATE ALLA PREDISPOSIZIONE DELLA 
PROPOSTA TARIFFARIA AI SENSI DEL MTI PER IL 
PERIODO REGOLATORIO 2016-2019 (MTI-2) PER I GESTORI 
ROMAGNA ACQUE-SOCIETA' DELLE FONTI SPA, 
SOCIETA' ACQUE POTABILI SPA, S.A.V.L. SRL, HERA SPA. 



IL DIRETTORE 

Vista la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante "Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 
relative ai servizi pubblici locali dell'ambiente" che, con decorrenza l o gennaio 2012 istituisce 
l'Agenzia territoriale dell'Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), alla quale 
partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per l'esercizio 
associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio di gestione dei 
rifiuti urbani; 

premesso che l'Agenzia ha inteso procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art 15 del 
Regolamento per la disciplina dei contratti e degli acquisti in economia approvato con delibera 
del Consiglio d'Ambito n. 32 del28 aprile 2014 per lo svolgimento delle attività fmalizzate alla 
predisposizione della proposta tariffaria ai sensi del Metodo Tariffario Idrico per il secondo 
periodo regolatorio 2016-2019 (MTI-2) per i seguenti gestori: Romagna Acque- Società delle 
Fonti S.P.A., Società Acque Potabili S.P.A., S.A.V.L. S.R.L, Hera S.P.A e per lo svolgimento di 
attività finalizzate alla ricognizione dei dati economico-patrimoniali-finanziari delle società 
patrimoniali degli assets del ciclo idrico, per un importo a base di gara pari a € 39.500,00; 

dato atto che si ritiene procedere all'aggiudicazione della prestazione di servizi in parola 
mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per valutare adeguatamente 
anche la progettazione e la gestione funzionale delle attività oggetto del presente affidamento; 

dato atto che sono state invitate a presentare offerte, entro il termine del 15 febbraio 2016, i 
seguenti operatori economici: 

l. Nomisma S.p.a. avente sede legale in Strada Maggiore, 44 - 40125 Bologna (prot. 
PG/2016/0000599 del29.01.2016); 

2. Emst & Young S.r.L avente sede legale in Via D'Azeglio, 34- 40123 Bologna (prot. 
PG/2016/0000598 del29.01.2016); 

3. REA S.r.L avente sede legale in Via Milazzo, 17 - 40121 Bologna (prot. 
PG/2016/0000597 del29.01.2016); 

ritenuto di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, dando atto che i componenti 
della stessa sono scelti secondo quanto stabilito dall'art. 35 del D. lgs. 165/2001 nella loro qualità 
di esperti di provata competenza nelle materie della selezione e che gli stessi non ricoprono 
cariche politiche, non sono rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni o 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

ritenuto di individuare quali componenti della commissione interna relativa alla selezione in 
parola l'Ing. Valente Stefania e l'Ing. Di Francesca Elisa, Funzionari tecnici, e la dr.ssa Rivola 
Roberta, Funzionario economico- finanziario dell'Area Servizio Idrico Integrato; 

dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto l'attività dei 
componenti la Commissione sarà svolta in adempimento a compiti d'ufficio; 



ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000; 

DETERMINA 

l. di nominare, per quanto esposto in premessa, la seguente Commissione giudicatrice per 
l'affidamento delle attività finalizzate alla predisposizione della proposta tariffaria ai sensi 
del MTI per il secondo periodo regolatorio 2016-2019 (MTI-2) per i gestori del Servizio 
Idrico Integrato: 

Ing. Di Francesca Elisa 
Dr.ssa Rivola Roberta 
Ing. Valente Stefania 

2. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
conseguenti. 

Il Direttore 

Bologna, 17 febbraio 2016 
Ing. Vito Belladonna 

u~~(," 




